57 ¶ Porque si no lo fuera qualquiera in mediato succesor, quedava privado deste beneficio legal de transmision, tomando otro que no lo fuesse la possession en vida del tenedor del mayorazgo, quod esset iniquum, & contra praedictam legem 45. Y assi el dicho Autor supra citado initium tertiae partis en el num. 74. resolvió con elegancia la opinion que llevamos fundada, ibi: *Et adeo locum habet dispositio text in dict. l. 45. quod possessor bonorum maioratus non potest disponere de rebus maioratus, etiam per ultimam voluntatem ne respectu proprietatis, ne respectu possessionis, ne respectu obligationis personalis, aut realis, ne aliquo quovis modo, quia talis dispositio nullum potest habere effectum, nisi post mortem, sed ipso momento in tempore mortis possessio rerum, quae sunt de primogenituro, amittit ipso iure in primogenitum, et incommutat ab illo adquiretur, non obstante quavis contraria dispositione uli.*

ultima voluntatis, unde verba illius legia in quantum dicit el dicho tenedor le aya dadola possessione aellas, ampliarí debet siue tradiderit possessionem, etiam per testamentum, vel aliam quamlibet dispositionem.

58 ¶ Con que tenemos bastantemente provado, que aquella possessione de que el dicho Don Juan Antonio se vale, es nula, viciosa, clandestina, y turbativa, y que no puede obrar efecto alguno en perjuicio de la legal que asiste al dicho Convento, y en que se halla como inmediato sucesor en dichos mayorazgos, aunque el dicho D. Diego Osorio, padre de la dicha Doña Ysabel Monja dió permission que el dicho Don Juan Antonio tomase la dicha possessione, y declaró en su testamento que le pertenecia la successión en dichos mayorazgos.

59 ¶ Y la possessione que se dió al dicho Don Juan Antonio es mere instrumentalis, vt constat ex apprehensione, quæ propriè possessio instrumentalis dicitur, iuxta iuris dispositionem solum utilis est vacua possessione existente, quia si plane est, & occupata, etiam per possessorem civiliter solum possidentem nihil prodest, l. quod meo. §. fin. l. peregrinè, §. final ff. de acquir. posses. Nogueroi. allegat. 31. n. 38. ibi. Sextò nullus alius actus possessionis existit ex parte Comitisse de Tendilla, nisi decreta apprehensionis expedita virtute literarum requisitoriarum iudicis de Mondejar, quæ propriè possessio instrumentalis est, & iuxta iuris dispositionem solum utilis est vacua possessione existente, & sine possessore, quia si plena est, & occupata etiam per possessorem solum civiliter possidentem, nihil prodest, Postius. de manu. obser. v. 21. n. 35. & seqq. ibi: Ingressus autem, seu actus possessorij mere instrumentales alio existente in possessione, etiam civili possessore absente, & initio ac non citato non probet, nec probat possessionem, Gregor. XV. decis. 59. n. 1. & decis. 5824. Honded. conf. 20. n. 14. lib. 1. & conf. 21. n. 27. lib. 2.

Et

60 ¶ Et est etiam nulla prædicta possessio. porque se dio, y mandò dar sin perjuyzio de derecho de tercero, y mejor poseedor, que missionem conditionalem facit, & rem integram constituit per inde, ac si nihil esset per iudicem gestum, ita vt si possessio non sit vacans missio facta non sit, l. item labeo § 1. ff. de famil. eriscund. l. si absente §. 1. ff. de acquir. posses. Bald. in l. fin. C. de edict. Divi Adriani Tolend. n. 41. Pereg. de fideicommiss. art. 47. n. 29. ibi: *Virtus enim huius clausula ea est, ut rem integram constituat, ita quod alteri non sit illatum præiudicium, nec in petitorio, nec in possessorio.* Et inferius, ibi: *Clausula illa facit dispositionem, & missionem conditionalem, ut scilicet si aliud sit in possessione missio facta non sit.* Et art. 48. n. 36. ibi: *Nam tunc constat in sententiam iudicis fuisse nolle in iure suo alicui præiudicium inferre, unde ea clausula rem integram constituit, ita ut alteri non sit illatum præiudicium.* Marta de clausulis, p. 1. claus. 157. n. 25. & de succes. legali, p. 4. q. 16. art. n. 30. ibi: *Tanto quanto iudex dedit possessionem cum clausula sine præiudicio iurium partium, qua operatur, ut respectu prætendentis interesse habetur pro non possessore.* Surd. 373. n. 10.

61 ¶ Ex quibus iuribus, rationibus, & fundamentis, en terminos de possessione iudicis autoritate concessa cum clausula sine præiudicio, y sin citar al que se le avia transferido ministerij legis, sic in Rota iudicatum fuisse, refert Postius decif. 169. n. 4. §. & 6. ibi: *Nec ob stare dixerunt, quod Ioan Baptistæ vigore mandati de immitendo in Curia Capitulina obtenti adeptus fuerit possessionem eorundem bonorum ante actualem possessionem per Procuratorem Liciane apprehensionem, tunc quia possessio Liciane dicitur eo ipso continuata, quo super venit nova causa possidendi, tam pro substitutione de se ipsa facta ab Alexandro eius marito, si sine filijs legitimis, & natur alibus decederet prout evenit; tum quia mandatum productum est conditionale,*

scilicet vacante possessione, & sine praiudicio habentium,
meliora. & potiora iura, unde cum possessione non esset
vacans sed continuata à Licina, non dicitur in Ioannē
Baptistam translata iudicis auctoritate conditione nō
purificata, Seraphin. decis. 403. nu. 1. quia nunquam
fuit vocans Puteus decis. 32. lib. 2. Tum ex altera condi-
tione sine praiudicio habentium meliora iura præservata
fuisse Litiana omnia, quae habebat, potiori que iure com-
petebat, nec suffragari potest Ioan Baptistae possessio cap-
ta, licet Authore Pratore possideat prima die Augusti
anni 1612. nam non recte possidet Litiana nō citata, quae
in possessione erat virtute legis. Y aviendo se le transfe-
rido al dicho Convento por la dicha ley de Toro, sin
embargo de averla tomado el dicho Don Iuan Anto-
nio en vida del poseedor, se espera determinacion
favorable. Salva in omnibus, &c.